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Svendborg Sommerrevy, 4 dage fra den 12. til den 15. juli 2023 

Svendborg, 4 dage 

Svendborg ligger smukt ved Svendborgsund med rig mulighed for at tage på sejltur i det 

sydfynske øhav eller besøge de smukke øer Thurø, Tåsinge og Langeland. Svendborg by, med sin 

charmerende gamle bymidte med smalle gader, specialbutikker, torve samt gårdmiljøer, er i 

sommermånederne fyldt med liv. Nyd en kop kaffe eller en kold fadøl på en af byens mange 

caféer. Svendborg er en unik kombination af by, havn og vand. Rottefælden, egentlig Svendborg 

Sommerteater, er den sommerrevy i Svendborg, der har været opført hvert år siden 1883 hvilket 

gør den til en af Danmarks ældste. Forestillingen foregår på smukke Svendborg Teater.   

Program 

Dato Program 

12.07.23 Udrejse, Ladbyskibet og Kerteminde 

Tidlig busafgang fra København – tid og sted aftales nærmere, via 

Storebælt og direkte til den smukke kystby Kerteminde. Livet ved 

Kerteminde Fjord har tiltrukket mennesker i år tusinder. Omkring 

år 925 blev et vikingeskib trukket på land og en fyrste blev 

begravet i skibet med 11 heste, 4-5 hunde og ca. 600 andre 

genstande. Vikingemuseet Ladby ligger der hvor fyrsten blev 

begravet. I museets kælder findes en kopi af Ladbyskibet i fuld 

størrelse, genskabte vikinger, døde heste m.m. samt lyd- og 

billedvirkning har til formål at fortælle historien om stormandens 

begravelse, som den udspillede sig for mere end 1000 år siden. 

Efter et besøg i det lille spændende museum fortsættes turen til 

Kerteminde centrum, hvor der vil blive god tid til at nyde de 

hyggelige gader, spise en frokost eller besøge Vaffelhuset på 

Trollegade. Vaffelhuset bryster sig af at være Fyns bedste ishus, 

og duften af hjemmebagte vafler lokker da også mange 

besøgende til. Fra Kerteminde går turen til Svendborg. 

Middag på hotellet 

http://www.gislev-rejser.dk/


14.07.23  

Morgenmad på hotellet. 

Efter morgenmaden er der tid til at gå en tur ved Svendborg 
Havn, hvor der er en smuk blanding af lystbåde og ø-færger. Her 

er altid liv og god stemning med sejlere og andet godtfolk. Måske 
ser I den lokale delfin Delle, Delle er et øresvin på omkring 3 

meter og den vejer ca. 300 kilo. Den ynder at følge ø-færgerne 

ind og ud af havnen. 
Kl. 10:00 Besøg og rundvisning i Danmarks Forsorgsmuseum, der 

formidler historien om de mennesker, som levede eller lever på 
samfundets skyggeside: De fattige, de syge, de hjemløse, de 

”utilpassede” og de forældreløse. Svendborg Fattiggård blev 
bygget i 1872 og fungerede som en anstalt, hvor man mistede 

sin frihed, frem til 1961. Stedet var i funktion frem til 1974, hvor 
det blev lukket. Flere af museets udstillinger er skabt i 

samarbejde med brugere, ansatte og frivillige fra 

nødhjælpsorganisationer på Fyn, hermed får de udsatte en 
stemme, der rækker ind i nutiden og er rystende aktuel. Ingen 

besøger Forsorgsmuset uden at blive berørt. 
Eftermiddagen er til egne fornøjelser i Svendborg. Svendborg er 

en gammel by med en smukt bevaret bykerne med smalle gader, 
torve og gårdmiljøer. Her er caféer, restauranter 

specialforretninger, hygge og atmosfære. Kig ind i de fine 
baggårde f.eks. i Vestergade 25, her ligger Byens Gårdbutik, der 

sælger lokal mad og drikke fra Fyn og Øhavet.    

Middag på hotellet. 
Kl. 20:00 Svendborg Sommerteater, Rottefælden. Forestillingen 

finder sted på Svendborg Teater 5 minutters gang fra hotellet. 

De Sydfynske øer – Thurø, Tåsinge, Siø og Langeland 

 

Morgenmad på hotellet 

Vi kører ud i det smukke Sydfynske landskab – langs havnen til 
Christiansminde med udkig til Tåsinge og Vindebyøre. Via den lille 

dæmning besøges Thurø. Thurø er et gammelt søfartssamfund, 

hvor der omkring år 1900 var over 100 hjemmehørende 
skonnerter. Thurø by bryster sig af at have Danmarks smukkest 

beliggende kirke, og husene i hovedgaden fortæller om en tid, 
hvor indbyggerne sejlede på verdenshavene – mange af husene 

er opkaldt efter skonnerter. Efter besøget på Thurø krydses 
dæmningen igen og turen fortsætter over den høje 

Svendborgsundbroen til Tåsinge, fra broen er der en fantastisk 

13.07.23           

Forsorgsmuseet og revy 

udsigt ned over Svendborg Havn. Tåsinge er kendt for sine unikke 

landsbymiljøer, sine fynske haver og sine mange æbletræer.  I Troense 

er der talrige fredede bindingsværkshuse fra 1700-tallet. Fra Troense 

fører en smuk allé til Valdemars Slot, landets største privatejede 

slotsanlæg. På kirkegården ved Landet Kirke ligger Elvira Madigan og 

Sixten Sparre begravet. Det er skik ved bryllupper i kirken, at bruden 

lægger en buket på deres gravsted. For at komme til Langeland 

krydses den lille ø Siø via Siødæmningen og Langelandsbroen. På 

Langeland er der mere end 250 fredede oldtidsminder, vilde heste, 

smukke slotte, et rigt fugleliv og et spændende Koldkrigsmuseum. 

Langelandsfortet blev etableret i 1953 i forbindelse med den Kolde 

Krig, hvor Danmark skulle kunne forsvare den vestlige Østersø. 

Langelandsfortet spillede en afgørende rolle for verdensfreden under 

optakten til Cuba-krisen. Denne og mange andre spændene historier 

bliver fortalt under rundvisningen på Koldkrigsmuseet. Efter en dejlig 

dag i på øerne køres retur til Svendborg og hotellet. Middag på hotellet  

.  
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H. C. Andersens Hus og hjemrejse   

Morgenmad på hotellet  

Bussen pakkes og turen går til Odense og H. C. Andersens Hus. Det

nye H. C. Andersens Hus er banebrydende indenfor dansk

museumsbyggeri – her er eventyrerne snarer end forfatteren i

centrum. Selve museumsbyggeriet dækker et areal på 5600

kvadratmeter og rummer et børnehus og et underjordisk museum, der

fletter sig sammen med en omkringliggende magisk have. Det lille gule

hjørnehus, der tidligere var kendt som H. C. Andersens fødehjem er en

del af det nye museum. Ved ankomsten får man som besøgende

udleveret et headset, der vil føre dig rundt i museet og H. C.

Andersens univers – træd ind i eventyret. 

Efter de eventyrlige oplevelser bliver der tid til at gå en tur i Odense  

og spise en frokost inden bussen igen kører mod København

15.07.23 

Hotel Ærø - Brogade 1-3 5700 Svendborg 

Hotel Ærø ligger smukt på havnen midt i det gamle Svendborg, her har været hotel siden 1889 og 

stedet emmer af hygge og atmosfære. Hotellet har udendørsservering med udsigt til havnen, 

elevator og gratis wi-fi. Alle værelser er individuelt indrettede med privat bad, kaffe/te faciliteter og 

air condition. Hotel Ærø ligger 5 minutters gang fra gågaden i Svendborg og 650 meter fra 

Svendborg teater.   

Pris per person: i delt dobbeltværelse   5998.00 Kr. 

Følgende er inkluderet i prisen: 

• Kørsel i 4-Stjernet turistbus med fodstøtter, luftdyser, toilet og køkken med kaffemaskine

og køleskab 

• Bus til disposition (under hensyntagen til køre- hviletidsbestemmelserne) 

•    Ophold i delt dobbeltværelse med bad/toilet 

enkeltværelse: Kr. 906.00 per person. Tillæg: 

Ved tilmeldingen betales der 1000 kr. i depositum. til Konto: 0434-10252326  Mrk Svendborg.
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Svendborg Sommerrevy, 4 dage fra den 12. til den 15. juli 2023 

• 3 x morgenmad 

• 3 x 2-retters middag på hotellet eksklusivt drikkevarer 

• Entré Vikingemuseet Ladby 

• Entré og rundvisning i Forsorgsmuseet 

• Billet til Svendborg Sommerrevy - Rottefælden 

• Lokalguide den 14. juli 2023 på turen til Thurø, Tåsinge, Siø og Langeland 

• Entré og rundvisning i Koldkrigsmuseet 

• Entré Den Ny H. C. Andersens Huse  

• Gebyr til Rejsegarantifonden 

NB: Turen gennemføres ved et min.deltagerantal på 25 

Tilmelding til denne oplevelsesrige tur sker til Lis Jørgensen på telefon:   222888   333777   777888   666999

eller på e’mail: lisj@webspeed.dk senest den 13 marts 2023.

Turen arrangeres af 

      Gislev Rejser

http://www.gislev-rejser.dk/

